

XX Rotacja Jednostki Specjalnej Polskiej Policji - JSPP EULEX Kosovo

Misja XX Rotacji Polskiego Kontyngentu Policyjnego Misji Europejskiej EULEX Kosovo rozpoczęła się w dniu 14 lutego 2012 r. i trwała 9 miesięcy. Skład Jednostki liczył 115 funkcjonariuszy. XX Rotacja została pożegnana przez Komendanta Głównego Policji nadinsp. Marka Działoszyńskiego w Centrum Szkolenia Policji.

Dowódcą XX Rotacji JSPP był podinsp. Ireneusz Sieńko Naczelnik Wydziału ds. Kontyngentów Policyjnych i Oficerów Łącznikowych BMWP KGP, Zastępcą Dowódcy JSPP był nadkom. Krystian Doleżek KWP Szczecin.

Funkcjonariusze JSPP realizowali zadania zgodnie z mandatem Misji i potrzebami operacyjnymi. Jednostka początkowo stacjonowała w ramach wspólnego komponentu z włoskimi Karabinierami w bazie „MSU BASE” w Prisztinie, po czym - ze względów operacyjnych, w sierpniu przeniosła się do bazy „Charlie” na terenie Mitrovicy Północnej zajmowanej do 2008 r. przez JSPP. Zmiana miejsca stacjonowania Jednostki odbyła się z dużym zaangażowaniem sił i środków całego składu Jednostki.

W dniu 2 kwietnia 2012 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski - Zwierzchnik Sił Zbrojnych RP, po raz pierwszy w historii kontyngentów policyjnych odwiedził funkcjonariuszy Polskiej Policji pełniących służbę w ramach XX Rotacji Jednostki Specjalnej Polskiej Policji w Kosowie. Celem wizyty prezydenckiej było spotkanie wielkanocne z funkcjonariuszami pełniącymi służbę w ramach Kontyngentu Policyjnego Misji Unii Europejskiej w zakresie praworządności w Kosowie (EULEX). Wizyta przebiegała w miłej, świątecznej atmosferze.

W Święto Niepodległości do polskiej bazy "CAMP CHARLIE" w Kosowie przybył z wizytą Donald Tusk. Premierowi towarzyszył m. in. Zastępca Komendanta Głównego Policji insp. Arkadiusz Letkiewicz. Celem wizyty były wspólne obchody odzyskania przez Polskę niepodległości.

Donald Tusk spotkał się w Kosowie z policjantami służącymi na misji EULEX (misja Unii Europejskiej) wziął też udział we wspólnej mszy świętej za Ojczyznę.

Podczas spotkania Dowódca Jednostki Specjalnej Polskiej Policji w Kosowie podinsp. Ireneusz Sieńko przedstawił zadania realizowane w ramach misji stabilizacyjnej na terenie Kosowa przez Polski Kontyngent Policyjny. Wizytę zakończyło spotkanie z policjantami.